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ÖN SÖZ

Proje lojistiği, günümüz iş dünyasında stratejik bir önem kazanmış

olup, hem akademik hem de profesyonel alanda geniş bir ilgi görmektedir.

Bu kitabın yazılma amacı, proje lojistiği konusunu hem teorik hem de pra-

tik açıdan kapsamlı bir şekilde ele alarak, öğrencilere, eğitimcilere, sektör

temsilcilerine, profesyonellere ve araştırmacılara güvenilir bir başvuru

kaynağı sunmaktır. "Proje Lojistiği" adını taşıyan bu kitap, özellikle ön li-

sans, lisans ve lisansüstü eğitim seviyelerinde temel bir kaynak eğitim kita-

bı olarak tasarlanmıştır. Bununla birlikte, lojistik alanında çalışan profes-

yonellerin ve araştırmacıların da ihtiyaçlarına cevap verecek nitelikte hazır-

lanmıştır.

Proje lojistiği, karmaşık projelerin planlanması, yürütülmesi ve ta-

mamlanması sırasında malzeme, ekipman ve insan kaynaklarının etkin ve

verimli bir şekilde yönetilmesini içerir. Bu süreç, projenin başarısını doğru-

dan etkileyen kritik bir faktördür. Bu nedenle, proje lojistiği hakkında de-

rinlemesine bilgi sahibi olmak, hem akademik hem de profesyonel bağ-

lamda büyük bir avantaj sağlar.

Bu kitabın en belirgin özelliklerinden biri, her bir bölümün kendi içeri-

sinde tutarlı bir içeriğe sahip olması ve diğer bölümlerden bağımsız olarak

kullanılabilir olmasıdır. Bu yapı, okuyucuların belirli bir konuyla ilgilen-

meleri durumunda yalnızca o bölümü inceleyebilmelerini ve gerekli bilgiyi

pratik bir şekilde elde edebilmelerini sağlamaktadır. Örneğin, lojistik ve

teknoloji, lojistik ve sürdürülebilirlik gibi bazı özel konular, bölümlerin

kendi özel gereksinimlerine göre birkaç farklı bölümde tekrarlanabilir. Bu

durum, okuyuculara konuları çeşitli açılardan inceleme fırsatı sunmakta ve

kitabın kapsamını genişletmektedir.

Kitabın eklerinde, eğitimciler için öğrencilere verebilecekleri bazı ör-

nek projeler için içerik oluşturulmuş, ayrıca yararlanılan kaynaklara web,

kitap ya da makale özelinde ve konu özelinde kaynakça yer almaktadır.
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Bağımsız olarak proje hazırlamak isteyenler için de bir proje matrisi ve özel

bir proje yazımı eklerde sunulmuştur. Bu, hem eğitimciler hem de öğrenci-

ler için pratik bir rehberlik sağlamaktadır. Eğitimciler için kitabın her bö-

lümüne özel olarak hazırlanmış PPT formatında sunum dosyaları da tam

bir kaynak içerik olarak hizmet etmektedir. Bu sunumlar, derslerin daha

etkili ve verimli bir şekilde işlenmesini ve eğitimcilere derslere hazırlanma-

ları için pratiklik sağlamaktadır.

Kitap oluşturulurken, üretken yapay zekâ uygulamalarından faydala-

nılmıştır. Bu sayede, kitabın yazım süreci hızlandırılmış ve içeriklerin daha

titizlikle hazırlanması sağlanmıştır. Yapay zekâ destekli bu yöntemler, ki-

tabın her bir bölümünde detaylı ve doğru bilgilere yer verilmesini sağla-

mıştır. Özellikle büyük veri analizi, makine öğrenimi ve doğal dil işleme

teknikleri kullanılarak, proje lojistiği ile ilgili en güncel ve doğru bilgiler

derlenmiştir.

Proje lojistiği, karmaşık ve çok boyutlu bir alan olduğu için bu kitabın

kapsamı geniş tutulmuştur. Kitap, okuyucuların projelerin farklı aşamala-

rında karşılaşabilecekleri çeşitli lojistik sorunları çözmelerine yardımcı ola-

cak bilgiler içermektedir. Ayrıca, kitapta yer alan stratejik lojistik yönetimi

konuları, okuyuculara lojistik süreçlerini daha etkili bir şekilde yönetme

becerisi kazandırmayı amaçlamaktadır.

Şimdi, kitabın bölümlerine ve içeriklerine daha yakından göz atalım:

Bölüm 1: Giriş ve Temel Kavramlar

Bu bölüm, lojistik kavramına genel bir bakış sunar. Lojistiğin tarihsel

gelişimi, sosyal ve ekonomik etkileri, lojistik yönetiminin temel unsurları

ve sürdürülebilir lojistik uygulamaları hakkında bilgiler içerir.

Bölüm 2: Konvansiyonel Lojistik ve Proje Lojistiği: Tanımlar, Özel-

likler ve Sürdürülebilirlik Stratejileri

Konvansiyonel lojistik ve proje lojistiği arasındaki farklar ve benzerlik-

ler ele alınır. Ayrıca, lojistik süreçlerde sürdürülebilirlik stratejileri ve bu

süreçlerde karşılaşılan zorluklar incelenir.
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Bölüm 3: Proje Yaşam Döngüsü ve Proje Yönetimi Süreçleri

Proje yaşam döngüsü ve proje yönetimi süreçleri detaylı bir şekilde açık-

lanır. Başlangıç aşamasından kapanış aşamasına kadar tüm süreçler ele alınır.

Bölüm 4: Proje Lojistiğinde Temel Alanlar

Taşıma yönetimi, depolama ve envanter yönetimi, gümrükleme ve

belgelendirme, tedarik zinciri yönetimi gibi proje lojistiğinin temel alanları

üzerinde durulur.

Bölüm 5: Proje Lojistiğinde Taşımacılık Süreçleri

Proje lojistiğinde taşımacılık süreçlerinin planlanması, uygulanması ve

değerlendirilmesi hakkında detaylı bilgiler verilir.

Bölüm 6: Proje Lojistiğinde Kullanılan Araç ve Ekipmanlar

Lojistik süreçlerde kullanılan özel taşıma araçları, kaldırma ve işleme

ekipmanları, depolama ve paketleme ekipmanları, yazılım ve teknoloji çö-

zümleri incelenir.

Bölüm 7: Proje Lojistiğini Destekleyen Yönetim Yaklaşımları

Filo yönetimi, risk yönetimi, insan kaynakları yönetimi, kalite yöneti-

mi ve sürekli iyileştirme gibi yönetim yaklaşımları ele alınır.

Bölüm 8: Proje Lojistiğinde İnovasyon ve Sürdürülebilirlik

Sürdürülebilir lojistik uygulamaları ve inovasyonun proje lojistiğine

entegrasyonu üzerine odaklanılır.

Bölüm 9: İnşaat Projelerinde Proje Lojistiği

Büyük ölçekli inşaat projelerinde lojistik yönetimi, karşılaşılan zorluk-

lar ve en iyi uygulamalar detaylandırılır.

Bölüm 10: Enerji Projelerinde Proje Lojistiği

Baraj ve hidroelektrik projeleri, rüzgâr türbini ve güneş enerjisi proje-

leri gibi enerji projelerinde lojistik süreçler ele alınır.

Bölüm 11: Doğal Afet ve Acil Durum Projelerinde Proje Lojistiği

Afet lojistiği ve kriz yönetimi, afet öncesi hazırlıklar, afet sırasında

müdahale ve afet sonrası iyileştirme süreçleri hakkında bilgiler sunulur.



vi

Bölüm 12: Şehir ve Altyapı İnşasında Proje Lojistiği

Kentsel dönüşüm, ulaşım ve altyapıda lojistik çözümler, çevresel etki-

lerin azaltılmasına yönelik yönetimsel yaklaşımlar ile kent lojistiğinin top-

lumsal faydaları gibi konulara odaklanır.

Bölüm 13: Vaka Analizleri

Gerçek hayattan başarılı ve başarısız proje lojistiği uygulamaları her

yönüyle incelenerek analiz edilir.

Bölüm 14: Proje Lojistiğinin Geleceği

Proje lojistiğinin gelecek perspektifi, fırsatlar ve tehditler hakkında bil-

gilere yer verilir.

Bu kitap, lojistik ve proje yönetimi alanlarında çalışan profesyoneller,

akademisyenler, öğrenciler ve bu konulara ilgi duyan herkes için değerli

bir kaynak olma amacı taşımaktadır. İçindekiler bölümü, okuyucuların

aradıkları konuları kolayca bulabilmeleri için titizlikle düzenlenmiştir. Her

bölüm, lojistik ve proje yönetimi konularını ayrıntılı bir şekilde ele alarak,

teorik bilgiler ile pratik uygulamaları harmanlamaktadır.

Kitabın yazım sürecinde, geniş bir literatür taraması yapılmış ve en

güncel bilgiler derlenmiştir. Ayrıca, lojistik ve proje yönetimi alanında de-

neyimli akademisyenler ve profesyonellerin görüşleri alınarak, kitabın içe-

riği zenginleştirilmiştir. Bu sayede, kitap hem akademik hem de pratik açı-

dan kapsamlı bir kaynak olma özelliği kazanmıştır.

Bu çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen tüm yazar ve katkıda bulu-

nanlara teşekkür ederim. Ayrıca çalışmalarım süresince geniş hoşgörü, sabır

ve desteklerinden dolayı sevgili eşim ve kızıma şükranlarımı sunarım. Uma-

rım, bu kitap sizlere lojistik ve proje yönetimi alanlarında yeni perspektifler

kazandırır ve mesleki gelişiminize katkı sağlar.

Dr. Ersin Sünbül

İstanbul Nişantaşı Üniversitesi

Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu

Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik Bölümü
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